



SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

Enocksson, Egon
Tel: 010-698 11 91
egon.enocksson
@naturvardsverket.se

2012-05-08 Ärendenr:
NV-04156-12

Norges vassdrags- och energidirektoriat
Att: Tanja Midtsian
tcm@nve.no

Underrättelse till norska myndigheter enligt ECE-konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang om planerad likströmsförbindelse mellan Barkeryd i Sverige och norska gränsen, del av SydVästlänken

Sverige underrättar härmed norska myndigheter om pågående planering av likströmsförbindelse mellan Barkeryd i Sverige och norska gränsen.

Underrättelsen sker i enlighet med artikel 3 i ECE-konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen).

Om en verksamhet kan antas medföra en betydande skadlig gränsöverskridande påverkan i ett annat land ska Naturvårdsverket såsom ansvarig myndighet i enlighet med förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar, underrätta det landets ansvariga myndighet om den planerade verksamheten.

Projektet SydVästlänken

Svenska Kraftnät planerar en förstärkning av kraftöverföringen i södra och sydvästra Sverige. Projektet består av tre delar med Nässjö som knutpunkt. Därifrån planeras en förbindelse västerut till Norge och en söderut till Hörby i Skåne, båda med likströmsteknik, samt en 400 kV växelströmsförbindelse norrut till Hallsberg.

Planeringen av den delen av SydVästlänken som förbinder Norge och Sverige sker i samarbete mellan Svenska Kraftnät och Statnett. För denna delen, mellan Tveiten sydväst om Oslo och Barkeryd norr om Nässjö, har planeringen pågått sedan 2008. En förstudie med ett antal alternativa sträckningar mellan Barkeryd och norska gränsen presenterades 2010. Efter samråd kring förstudien har

kompletterande förstudier genomförts och presenterats under 2011 för sträckningen mellan Trollhättan och norska gränsen. Statnett och Svenska Kraftnät har därefter enats om att gå vidare med fyra alternativ som för närvarande utreds ytterligare. Alternativerna består av såväl luftledningar som mark- och sjökabel. Dessa alternativ är de samma som presenterades i Statnetts melding som skickades in till Norges vassdrags- och energidirektoriat (NVE) den 10 oktober 2011. I det sammanhanget underrättade norska myndigheter Sverige i enlighet med Esbokonventionen och gav svenska myndigheter och allmänhet möjlighet att lämna synpunkter på hur projektet SydVestlinken i Norge kunde medföra gränsöverskridande miljökonsekvenser i Sverige.

I det fortsatta arbetet, efter denna underrättelse, kommer Svenska Kraftnät i samarbete med Statnett att ytterligare reducera alternativen med målsättningen att komma överens om ett utbyggnadsförslag och att beskriva detta huvudalternativ i en miljökonsekvensbeskrivning (mkb). Förutom de konsekvensbeskrivningar som krävs enligt respektive lands lagstiftning kommer en samlad redovisning av miljökonsekvenserna att redovisas för ledningens hela sträckning i en gemensam mkb.

Planerings- och tillståndsprocesserna ser något olika ut i de båda länderna och någon helt igenom parallell process är inte möjlig. Nätföretagen och myndigheterna i de båda länderna är dock angelägna om att kommande processteg, bland annat kommande samråd samordnas i de båda länderna så långt det är möjligt. Om Norge avser att fortsättningsvis delta i det gränsöverskridande samrådet, så planeras Esbosamråden genomföras samtidigt i de båda länderna under samma tid som samråd om framtagna mkb genomförs av Svenska Kraftnät i Sverige och NVE genomför höring av ansökan och konsekvensutredning i Norge.

Tillståndsprocessen i Sverige

För att bygga eller använda elektriska starkströmsledningar i Sverige krävs tillstånd, så kallad nätkoncession enligt ellagen (1997:857). Om nätkoncessionen gäller en utlandsförbindelse är det alltid regeringen som beslutar om tillstånd. Ansökan om tillstånd inklusive en mkb lämnas till Energimarknadsinspektionen som bereder ärendet åt regeringen och som med eget yttrande överlämnar ärendet till regeringen för beslut. En nätkoncession meddelas normalt för 40 år. För en djupare beskrivning av planeringsprocess, tillståndsprövning och tidplan se bifogat underlag.

Svar på underrättelsen

Naturvårdsverket ber om svar på denna underrättelse senast den **27 juni 2012** vad gäller:

- Bekräftelse på mottagande av denna underrättelse
- Besked om Norge avser att delta i förfarandet avseende framtagandet av miljökonsekvensbeskrivningen
- Synpunkter på vad som bör ingå i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen
- Förmedling av eventuella synpunkter från allmänheten i Norge

Svar på denna underrättelse sänds elektroniskt till
egon.enocksson@naturvardsverket.se

eller till
Naturvårdsverket
Att: Egon Enocksson
SE-106 48 Stockholm
Sverige


Ytterligare information om projektet kan lämnas av Svenska Kraftnät
Sofia Miliander
sofia.miliander@svk.se
Direkt: +46 (0)10-484 52 87
Mobil: +46 (0)70-265 70 87

Information om projektet kan också hämtas från Svenska Kraftnäts webbplats
<http://www.svk.se/Projekt/Samtliga-projekt/Sydvastlanken/>

För Naturvårdsverket



Erika Ekman
Sektionschef



Egon Enocksson

Bilagor (kan hämtas på Svenska Kraftnäts webbplats)
<http://www.svk.se/Projekt/Samtliga-projekt/Sydvastlanken/MKB/>

Sydvästlänken, Ny likströmsförbindelse norska gränsen – Barkeryd. Förstudie-
sammanställning mars 2012, Svenska Kraftnät

Kartbilagor:

- Översikter
- Alt A
- Alt A2/A3
- Alt C
- Alt Sjö kabel

För kännedom

Miljöverndepartementet, Jørgen Brun
Miljödepartementet, Sten Jerdenius
Svenska Kraftnät, Sofia Miliander

